
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it  PEC: apic82800g@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 

 

  

 
Prot. n. 2404/2018       Monteprandone, 3 marzo 2018  

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

CIG: Z9D2299AFECUP: B56J17000640007 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO                 l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999,  n.488 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO           il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO                 l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 
VISTO                l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 
VISTA                 la legge 28 gennaio 2016, n.11 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 



Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto prot.n. 234/C24 del 15/01/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2017/2019; 
VISTO il Regolamento di Istituto del 15/01/2016  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31751  del 25/07/2017 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto del 12/02/2018 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2018 e la determina prot. n. 5359/4.1.i dell’11/09/2017 di formale adozione in Bilancio del 
progetto da parte del Dirigente Scolastico;  

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento dell’acquisto come da progetto presentato; 
CONSIDERATO  che le istituzioni scolastiche sono tenute a  provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti 

di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 
legge n.208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento 
messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione  

CONSTATATA  l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per il progetto richiesto 
nella formula chiavi comprensiva di tutte le attrezzature; 

RITENUTO        di dover procedere  ad affidamento diretto per l’acquisto di targhe personalizzate da affiggere nei vari 
plessi dell’Istituto per la dovuta pubblicità;  

CONSIDERATA la scadenza perentoria della chiusura del progetto entro 30/04/2018; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

1) di affidare alla Ditta “SCRITTE PRONTE Comunicazione” di Monteprandone  la fornitura del materiale in 
premessa indicato; 
2) di impegnare la spesa di € 426,23  + IVA    all'aggregato con l'identificativo  P4  della gestione in conto competenza 
del programma annuale per l'esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la 
somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 
 
3) di evidenziare il CIG n. Z9D2299AFE relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell'istruttoria; 

4) di richiedere alla ditta aggiudicataria: 
-gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l'indicazione della fornitura 
alla quale sono dedicati; 
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi; - la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

5) di informare la ditta aggiudicataria che: 
- si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
.  che la fornitura richiesta dovrà  essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 
con l’aggiudicatario                                                                                         

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca Fraticelli  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
  


